
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  19   Del  02-04-2020

Oggetto:APPROVAZIONE AVVISI ADOTTATI AL FINE DI
FRONTEGGIARE I BISOGNI DEI NUCLEI FAMILIARI PRIVI
DELLA  POSSIBILITA' DI APPROVVIGIANARSI DI GENERI
ALIMENTARI DI PRIMA NECESSITA', A CAUSA
DELL'EMERGENZA DERIVANTE DALL'EPIDEMIA COVID-19,
COME PREVISTO DALL'OCDPC N. 658 DEL 29/03/2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di aprile alle ore 18:00, presso questa Sede
Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta Municipale si è
riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
PRESO ATTO dell’evolversi della situazione epidemiologica da COVID-19, del
carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia, dell’incremento dei casi di contagio
sia sul territorio nazionale che su quello regionale e dell’impatto sull’economia delle
famiglie, in particolare più a rischio di disagio economico dovuto anche alle restrizioni

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 02-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



derivanti dalla applicazione delle norme di prevenzione dall’infezione emanate dal
Governo;

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del
29/03/2020, adottata al fine di fronteggiare i bisogni alimentari dei nuclei familiari privi
della possibilità di approvvigionarsi di  generi di prima necessità, a causa
dell’emergenza derivante dall’epidemia COVID-19;

DATO ATTO CHE:
-questa Amministrazione, intende andare incontro all’indiscusso bisogno di�
numerosi nuclei familiari residenti nel Comune di Preci non più in grado di
provvedere all'approvvigionamento quotidiano dei beni alimentari attraverso,
previa segnalazione dei Servizi Sociali, l'erogazione di buoni spesa;
-la somma complessiva da erogare per i buoni spesa è pari a Euro 5.273,56�
previsti nell'ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658
del 29/03/2020;

CONSIDERATO necessario individuare esercizi commerciali del Comune di Preci,
mediante avviso esplorativo per la manifestazione di interesse, Allegato A del presente
atto, per l’erogazione di beni alimentari, manifestando la propria disponibilità a
collaborare con l’Ente;

RITENUTO NECESSARIO:

- che per l’erogazione straordinaria di buoni spesa si terrà conto dell'elenco degli utenti
già seguiti dall'Ufficio Servizi Sociali;

- di voler pertanto proporre l’erogazione straordinaria di buoni spesa, anche ai nuclei
disagiati in possesso dei requisiti, riportati integralmente nell'Avviso, Allegato B, per
l'assegnazione del bonus alimentare;

VISTO l'art. 48 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, relativo alle attuali competenze della Giunta Comunale;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espresso dai Responsabili del
Servizio Tecnico e Finanziario ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267/2000;

Ad unanimità di voti legalmente e favorevolmente resi

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate

di dare atto che per l’erogazione straordinaria di buoni spesa si terrà conto1)
dell'elenco degli utenti già seguiti dall'Ufficio Servizi Sociali;

di approvare l'Allegato A e relativa istanza, parte integrante e sostanziale del2)
presente atto, quale Avviso esplorativo per la manifestazione di interesse per
l'individuazione di operatori economici locali secondo quanto disposto
dall'Ordinanza  del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del
29/03/2020 per l'acquisto di buoni spesa utilizzabili per la fornitura di generi

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 02-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



alimentari e beni di prima necessità;

di approvare l'Allegato B, disciplinare e relativa istanza, parte integrante e3)
sostanziale del presente atto, quale Avviso per l'assegnazione del bonus
alimentare a favore di persone e/o famiglie in condizioni di disagio economico e
sociale causato dalla diffusione di agenti virali trasmissibili (Covid-19);

di dare atto che la somma prevista nell'ordinanza del Capo del Dipartimento4)
della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020 è pari ad Euro 5.273,56;

di demandare al  Responsabile del Settore Servizi Sociali la predisposizione5)
degli atti di    propria competenza;

Con ulteriore e separata votazione unanime favorevole, il presente atto è dichiarato
immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134, comme 4 del D.Lgs 267/2000.

**************
Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di deliberazione di cui
all'oggetto, esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica, attestante la
legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

IL RESPONSABILE

Rag. Stefania Marucci

Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di deliberazione di cui
all'oggetto, esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile.

IL RESPONSABILE

Rag. Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 02-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 03-04-20 al 18-04-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 2356 in data 03-04-20, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 03-04-20 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 03-04-20 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 03-04-20 al 18-04-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  02-04-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 02-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


